様式１
授　業　料　免　除　願
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        　　（西暦）　　　年　　　月　　日
　　　高知工科大学長　様
高知工科大学授業料の免除に関する規程第５条1項１号に基づき、下記のとおり申請いたしますので、
授業料の免除をお願いします。
	申請者（学生氏名）
	学群もしくはコース名
	学籍番号

	年次

	現 住 所
	〒（　　　－　　　 ）
※自宅・アパート・マンション・下宿・その他（　　　　　）
	電話番号

記

［高等教育の就学支援制度の利用］

	高等教育の修学支援制度（国の授業料減免）の利用について、当てはまるものに☑をしてください。※日本学生支援機構の給付奨学金生は、国の授業料減免を受けている方になります。
□　今年度申請中または申請予定
□　採用されている（支援区分Ⅰ：満額支援）
□　採用されている（支援区分Ⅱ：2/3支援）
□　採用されている（支援区分Ⅲ：1/3支援）
□　採用されている（10月の支援区分見直しにより支援対象外）
□　利用していない（過去に申請したが不採用だった場合を含む）

［申請理由］（具体的に記入）※スペースが不足する場合は、A4用紙（様式自由）に書いて提出。

※父母又は主たる家計の支持者が死亡した場合の免除申請には、死亡確認ができる証明書が必要となります。
※被災・風水害等による免除申請には別に定める被害状況に関する書類が必要になります。
PAGE